
D:\e dea\DEA\Produk Hukum\Kep Pendek\2017\Organisasi\perub Pakaian Dinas.doc 

 

 

 

BUPATI MALANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MALANG 

NOMOR   33   TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MALANG NOMOR 5 TAHUN 2016 

TENTANG PEDOMAN PAKAIAN DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN MALANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MALANG, 

 
 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka keseragaman, keserasian dan 

kebersamaan, serta meningkatkan Jiwa Korps Pegawai 

Republik Indonesia, maka penggunaan Pakaian Dinas Harian 

Batik wanita perlu  disesuaikan, sehingga Peraturan Bupati 

Malang Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pedoman Pakaian 

Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Malang dilakukan 

penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, maka perlu menetapkan Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Malang Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pakaian Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Malang dengan Peraturan Bupati; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten di Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950           

Nomor 41), sebagaimana telah diubah dengan                   

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan 

Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 

Surabaya dengan Mengubah  Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar 

Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730)          

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 



2 

 

D:\e dea\DEA\Produk Hukum\Kep Pendek\2017\Organisasi\perub Pakaian Dinas.doc 

2. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23              

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887; 

5. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

7. Peraturan pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 74 Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5135); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Malang Tahun 2016                  

Nomor 1/C); 

9. Peraturan Bupati Malang Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pakaian Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Malang (Berita Daerah Kabupaten Malang           

Tahun 2016 Nomor 2 Seri D); 



3 

 

D:\e dea\DEA\Produk Hukum\Kep Pendek\2017\Organisasi\perub Pakaian Dinas.doc 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 

BUPATI MALANG NOMOR 5 TAHUN 2016 TENTANG             

PEDOMAN PAKAIAN DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN MALANG. 

. 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Malang                     

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pedoman Pakaian Dinas                      

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Malang (Berita Daerah 

Kabupaten Malang Tahun 2016 Nomor 2 Seri D), diubah                

sebagai berikut: 

 

1. Diantara ayat (1) dan ayat (2) Pasal 39 disisipkan 1 (satu) 

ayat, yakni ayat (1a), sehingga Pasal 39 berbunyi sebagai 

berikut: 

  

Pasal 39 

 

(1) Pemakaian PDH dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. PDH warna khaki pada hari Senin dan Selasa; 

b. PDH Kemeja putih pada hari Rabu; 

c. PDH Batik pada hari Kamis dan Jum’at.  

(1a)  Pemakaian PDH Batik sebagaimana dimaksud pada         

ayat (1) huruf c, khusus pada hari Jum’at untuk wanita 

menggunakan rok warna gelap setinggi mata kaki.  

(2) Pemakaian pakaian KORPRI pada saat peringatan               

hari KORPRI, hari-hari besar nasional dan tanggal                

17 (tujuh belas) pada setiap bulan dan/atau sesuai 

ketentuan acara. 

(3) Pemakaian PSL atau PSR sesuai ketentuan acara. 

(4) Pemakaian Pakaian Perlindungan Masyarakat (Linmas) 

pada peringatan hari Perlindungan Masyarakat (Linmas) 

dan/atau sesuai ketentuan acara. 

(5) Pemakaian Pakaian Olah Raga setiap hari Jum’at               

pada saat kegiatan Olah Raga dan/atau sesuai ketentuan 

acara. 

(6) Bagi SKPD yang melaksanakan 6 (enam) hari kerja, 

pakaian dinas pada hari Sabtu menyesuaikan, 

dikecualikan dari ketentuan tersebut, bagi guru 

menggunakan pakaian organisasi/PGRI. 



4 

 

D:\e dea\DEA\Produk Hukum\Kep Pendek\2017\Organisasi\perub Pakaian Dinas.doc 

(7) Dikecualikan dari ketentuan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (4) bagi Unit Kerja yang menangani urusan 

Pemerintahan di bidang perlindungan masyarakat 

pakaian Perlindungan Masyarakat (Linmas) dipakai                 

pada hari Senin dan Selasa, selanjutnya sesuai dengan 

ketentuan pada  ayat (1) huruf b dan huruf c. 
 

2. Mengubah ketentuan dalam Lampiran I pada angka romawi I 

huruf B angka 3 huruf b dan huruf C angka 2 huruf b, 

sehingga keseluruhan Lampiran I sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Malang. 

 

Ditetapkan di Kepanjen 

pada tanggal     16     Februari     2017 

 

BUPATI MALANG, 

 

ttd. 

 

H. RENDRA KRESNA 

 

Diundangkan di Kepanjen 

pada tanggal    16     Februari     2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MALANG, 

 

ttd. 

 

ABDUL MALIK 

Berita Daerah Kabupaten Malang 

Tahun 2017 Nomor   2   Seri  D 



F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI MALANG 

NOMOR       33      TAHUN 2017 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

MALANG NOMOR 5 TAHUN 2016 TENTANG 

PEDOMAN PAKAIAN DINAS DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG 

 

PAKAIAN DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MALANG 

 

I. PAKAIAN DINAS HARIAN 
  

A. BUPATI dan WAKIL BUPATI  

1. PDH WARNA KHAKI. 

 
 

Keterangan:   

a.  Mutz warna khaki  j. Saku celana depan 

b.  Kerah berdiri  k. Celana panjang 

c.  Tanda Pangkat Harian  l. Sepatu hitam 

d.  Papan Nama  m. Lencana KORPRI 

e.  Saku tertutup  n. Nama PEMDA 

f.  Tanda Jabatan  o. Lambang Daerah 

g.  Lengan pendek  p. Sambungan bahu 

h.  Kancing baju 5 buah  q. Saku celana belakang 

i.  Ikat pinggang   



2 
 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

2. PDH KEMEJA WARNA PUTIH  
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Keterangan: 
a. Lencana Korpri 
b. Papan Nama  

c. Tanda Pengenal 
d. Tanda Jabatan  



3 
 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

3. PDH BATIK 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 

a. Krah berdiri 

b. Lencana KORPRI 

c. Papan nama 

d. Tanda pengenal 

e. Kancing baju 

f. Celana panjang warna gelap 

g. Tanda Jabatan 

 

 



 
4 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

B.PEJABAT DAN PEGAWAI 
1. PDH WARNA KHAKI 

a. PDH WARNA KHAKI PRIA 

 
 
 

 
Keterangan: 

a. Lidah Bahu 
b. Kancing Baju 

c. Ikat Pinggang 
d. Saku Baju 
e. Saku Celana Depan 

f. Lencana KORPRI 
g. Nama Pem Provinsi 

h. Papan Nama 

 

i. Nama Kabupaten 
j. Logo Kabupaten 

k.  Tanda Pengenal 
l. Sambungan Bahu 
m. Saku Belakang 

n. Lengan Panjang 

 

 
 
 

 
 



 
5 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b.   PDH  WARNA KHAKI WANITA 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Keterangan: 

a. Lencana KORPRI 
b. Nama Kabupaten 
c. Logo Kabupaten 

d. Nama Pemerintah Provinsi 
e. Tanda Pengenal 

f. Papan Nama 
 

 

g. Saku Depan 
h. Kancing Baju 
i. Rok 

j. Lengan Panjang 
k.  Celana Panjang  

l. Krah Rebah 



 
6 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

c. PDH WARNA KHAKI WANITA BERKERUDUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Keterangan: 

a. Lencana KORPRI 

b. Nama Kabupaten 

c. Logo Kabupaten 

d. Nama Pemerintah Provinsi 

e. Tanda pengenal 

f. Papan nama 

g. Saku depan 

h. Kancing baju 

i. Rok 

j. Lengan panjang 

k. Celana panjang 

l. Krah rebah 

m.Kerudung polos warna serumpun 



 
7 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

  

2. PDH KEMEJA PUTIH 
a.PDH KEMEJA PUTIH PRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keterangan: 
a. Lencana Korpri  
b. Papan Nama 

c. Tanda Pengenal 



 
8 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b. PDH  KEMEJA PUTIH WANITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Keterangan: 

a. Lencana Korpri  
b. Papan Nama  

c. Tanda Pengenal  



 
9 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

c. PDH WANITA BERKERUDUNG KEMEJA PUTIH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keterangan: 

a. Lencana KORPRI  
b. Papan nama  
c. Tanda pengenal 

d. Kerudung polos warna serumpun  



 
10 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Keterangan: 
a. Lencana KORPRI  
b. Papan nama   
c. Tanda pengenal 
d. Kerudung warna serumpun  



 
11 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

3. PDH BATIK 
a. PDH BATIK PRIA 

 

 
 
 

Keterangan: 
a. Krah berdiri 
b. Lencana KORPRI 

c. Papan Nama 
d. Tanda Pengenal 

e. Kancing baju 
f. Celana panjang warna gelap 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
12 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

b. PDH BATIK WANITA 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
a. Kerah rebah 
b. Lencana KORPRI 

c. Papan Nama 
d. Tanda pengenal 

e. Baju lengan pendek motif batik 
f. Kancing baju 

g. Rok warna gelap setinggi mata kaki 



 
13 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

 

 

 

 

 

 

c. PDH BATIK WANITA BERKERUDUNG 



 
14 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

C.  CAMAT DAN LURAH 

1. PDH WARNA KHAKI 

a. PDH WARNA KHAKI PRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   

a.  Mutz warna khaki j. Saku celana depan 
b.  Kerah berdiri  k. Celana panjang 

c.  Tanda Pangkat Harian  l. Sepatu hitam 
d.  Papan Nama  m. Lencana KORPRI 

e.  Saku tertutup  n. Nama PEMDA 
f.  Tanda Jabatan  o. Lambang Daerah 

g.  Lengan pendek  p. Sambungan bahu 
h.  Kancing baju 5 buah  q. Saku celana belakang 
i.  Ikat pinggang   



 
15 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

b. PDH WARNA KHAKI WANITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   

a.  Mutz warna khaki k.  Sepatu hitam 
b.  Kerah berdiri  l.  Lencana KORPRI 

c.  Tanda Pangkat Harian  m.  Nama PEMDA 
d.  Papan Nama  n.  Lambang Daerah 
e.  Tanda Jabatan  o.  Kupnat belakang 

f.  Lengan pendek    
g.  Kupnat depan   

h.  Kancing baju 5 buah    
i.  Saku tertutup   

j.  Rok/celana panjang   



 
16 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

c. PDH WARNA KHAKI WANITA BERKERUDUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   
a.  Kerudung warna serumpun k.  Sepatu hitam 

b.  Kerah rebah l.  Lencana KORPRI 
c.  Tanda Pangkat Harian  m.  Nama PEMDA 
d.  Papan Nama  n.  Lambang Daerah 

e.  Tanda Jabatan  o.  Kupnat belakang 
f.  Lengan panjang   

g.  Kupnat depan   
h.  Kancing baju 5 buah    

i.  Saku tertutup   
j.  Rok/celana panjang   



 
17 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

d. PDH WARNA KHAKI WANITA HAMIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   

a.  Mutz warna khaki k.  Sepatu hitam 
b.  Kerah rebah l.  Lencana KORPRI 

c.  Lidah  bahu m.  Nama PEMDA 
d.  Papan Nama  n.  Lambang Daerah 
e.  Sambungan  o.  Sambungan belakang 

f.  Lengan pendek  p.  Flui baju belakang 
g.  Tanda Jabatan   

h.  Kancing baju 5 buah    
i.  Flui baju depan   

j.  Rok/celana panjang   



 
18 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

2. PDH BATIK 

a. PDH BATIK PRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
a. Krah berdiri 
b. Lencana KORPRI 

c. Papan Nama 
d. Tanda Pengenal 

e. Kancing baju 
f. Celana panjang warna gelap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
19 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

b. PDH BATIK WANITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
a. Kerah rebah 

b. Lencana KORPRI 
c. Papan Nama 

d. Tanda pengenal 
e. Baju lengan pendek motif batik 

f. Kancing baju 

g. Rok warna gelap setinggi mata kaki 



 
20 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

c. PDH BATIK WANITA BERKERUDUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
21 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

II. PAKAIAN DINAS UPACARA 

A. PDU BUPATI dan WAKIL BUPATI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   

a.  Garuda warna emas j.  Saku bawah tertutup 
b.  Topi warna hitam k.  Celana panjang putih 

c.  Tanda Pangkat Upacara l.  Sepatu putih 
d.  Dasi  m.  Kemeja putih  
e.  Papan Nama  n.  Lencana KORPRI  

f.  Saku atas tertutup  o.  Tanda jasa 
g.  Tanda Jabatan  p.  Belahan jahitan 

h.  Jas warna putih q.  Belahan jas belakang 
i.  Kancing Garuda emas   



 
22 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

B. PDU CAMAT dan LURAH 

a. PDU CAMAT dan LURAH PRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan : 

 
a. Lambang Daerah k. Celana panjang putih 

b. Topi warna biru tua l. Sepatu fantovel warna putih 
c. Tanda pangkat upacara m. Kemeja putih 
d. Dasi n. Lencana KORPRI 

e. Papan Nama o. Tanda jasa 
f. Saku jas atas tertutup p. Belahan jahitan 

g. Tanda Jabatan q. Belahan jas belakang 
h. Jas warna putih   

i. Kancing Garuda emas   
j. Saku bawah tertutup   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
23 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

b. PDU Camat dan Lurah Wanita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan : 
 

a. Lambang Daerah k. Sepatu fantovel warna putih 

b. Topi warna biru tua l. Kemeja putih 
c. Tanda Pangkat Upacara m. Lencana KORPRI 

d. Dasi n. Tanda jasa 
e. Papan Nama o. Saku jas atas 
f. Tanda Jabatan p. Jas warna putih 

g. Kancing Garuda emas   
h. Saku jas bawah   

i. Belahan rok depan tertutup   
j. Rok 15 cm di bawah lutut   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
24 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

c. PDU Camat dan Lurah Wanita Berkerudung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 

a.  Lambang Daerah 
b.  Tanda Pangkat Upacara 

c.  Dasi 
d.  Papan Nama 

e.  Tanda Jabatan 

f.  Kancing Garuda emas 
g.  Saku depan tertutup 

h.  Rok panjang 
i.  Flui satu rempel 

j.  Sepatu fantovel warna putih 
k.  Lencana KORPRI 

l.  Kemeja putih 

m.  Tanda jasa 
n.  Saku atas tertutup 

o.  Jas warna putih 
p. Kerudung warna serumpun 

 



 
25 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

d. PDU Camat dan Lurah Wanita Hamil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   
a.  Lambang daerah   
b.  Topi warna biru tua   

c.  Tanda pangkat upacara   

d.  Dasi    
e.  Papan nama    
f.  Tanda jabatan    

g.  Kancing garuda emas   
h.  Rok 15 cm di bawah lutut   

i. 
j. 

k. 

Sepatu fantovel warna putih 
Lencana KORPRI 

Tanda jasa 

  



 
26 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

III. PAKAIAN SIPIL HARIAN 

a.  PSH Bupati dan Wakil Bupati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
a. Kerah berdiri   

b. Lencana KORPRI    
c. Saku baju atas    

d. Kancing baju   
e. Saku baju bawah    

f. Papan nama   
g. 
 

Tanda jabatan   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
27 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

b.  PSH Pejabat Pria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
 

a. Kerah berdiri   

b. Lencana KORPRI    
c. Saku baju atas    

d. Tanda pengenal   
e. Saku baju bawah    

f. Kancing baju   
g. Papan nama    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
28 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

c. PSH Pejabat Wanita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d. PSH Pejabat Wanita Berkerudung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 

h. Krah berdiri 

i. Lencana KORPRI 

j. Saku baju atas 

k. Tanda pengenal 

l. Saku baju bawah 

m.Kancing baju 

n. Papan nama 

Keterangan: 

a. Krah berdiri 

b. Lencana KORPRI 

c. Saku baju atas 

d. Tanda pengenal 

e. Saku baju bawah 

f. Kancing baju 

g. Papan nama 

Keterangan: 

a. Krah berdiri 
b. Lencana KORPRI 

c. Saku baju atas 
d. Tanda pengenal 
e. Kancing baju  

f. Saku baju bawah 
g. Papan nama 

h. Kerudung warna serumpun 



 
29 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

e. PSH Pejabat Wanita Hamil 

 

 

Keterangan : 
a. Kerah berdiri   

b. Lencana KORPRI    
c. Saku baju atas    

d. Tanda pengenal   
e. Kancing baju   

f. 
 

Papan Nama  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
30 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

IV. PAKAIAN SIPIL RESMI DISINGKAT PSR 

A. PSR Bupati dan Wakil Bupati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   
a.  Kerah berdiri   
b.  Saku baju atas   

c.  Kancing   
d.  Saku baju bawah   

e.  Papan nama   
f.  Tanda jabatan   



 
31 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

B. PSR PEJABAT  

a. PSR Pejabat Pria 

 

Keterangan: 

a. Kerah berdiri   
b. Lencana KORPRI    

c. Saku baju atas    
d. Tanda pengenal   

e. Saku baju bawah    
f. Kancing baju   
g. 

 

Papan Nama  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
32 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b. PSR Pejabat Wanita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 

a. Kerah rebah   
b. Lencana KORPRI    
c. Saku baju atas    

d. Tanda pengenal   
e. Saku baju bawah    

f. Kancing baju   
g. 

 

Papan Nama 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
33 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

c. PSR Pejabat Wanita Berkerudung 

 

 

Keterangan: 
a. Kerah rebah   

b. Lencana KORPRI    
c. Saku baju atas    
d. Tanda pengenal   

e. Saku baju bawah    
f. Kancing baju   

g. Papan Nama    
h. 

 

Kerudung warna serumpun 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
34 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

d. PSR Pejabat Wanita Hamil 

 

 

Keterangan: 

a. Kerah rebah   
b. Lencana KORPRI    

c. Saku baju atas    
d. Tanda pengenal   

e. Kancing baju   
f. 
 

Papan Nama  
 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
35 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

V. PAKAIAN SIPIL LENGKAP DISINGKAT PSL 

A. PSL Bupati dan Wakil Bupati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan:   
a.  Kemeja warna putih   
b.  Dasi   

c.  Lengan panjang   
d.  Saku atas jas   

e.  Saku bawah jas dengan tutup   
f.  Kancing   



 
36 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

B. PSL PEJABAT  

a. PSL Pejabat Pria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
 

a. Kemeja warna putih   
b. Dasi   
c. Lengan panjang   

d. Saku jas atas   
e. Saku jas bawah   

f. Kancing    
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
37 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b. PSL Pejabat Wanita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
 

a. Kemeja warna putih   
b. Dasi   
c. Lengan panjang   

d. Saku jas atas   
e. Saku jas bawah   

f. 
g. 

 

Kancing  
Rok 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

    



 
38 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

c. PSL PEJABAT WANITA BERKERUDUNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
 

a. Kemeja warna putih   
b. Dasi   

c. Lengan panjang   
d. Saku jas atas   
e. Saku jas bawah   

f. Kancing    
g. Kerudung warna serumpun   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
39 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

d. PSL Pejabat Wanita Hamil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Keterangan: 

 
a. Kemeja warna putih   
b. Dasi   

c. Lengan panjang   
d. 

e. 

Kancing 

Lencana KORPRI 

  

f. Tanda Pengenal   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
40 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

VI. PAKAIAN DINAS KHUSUS LENGAN PANJANG 

a. Pakaian Dinas Khusus Lengan Panjang Pria 

 

 

 

Keterangan : 

a. Kerah berdiri 

b. Saku baju atas 
c. Kancing 5 buah didalam 

d. Manset satu kancing 
e. Papan Nama 

f. Celana Panjang 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
41 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b. Pakaian Dinas Khusus Lengan Panjang Wanita 

 

 

Keterangan: 

a. Kerah berdiri 

b. Saku baju atas 
c. Kancing  5 buah didalam 

d. Manset satu kancing 
e. Papan Nama 

f. Rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
42 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

VII. PAKAIAN DINAS LAPANGAN DISINGKAT PDL 

a. PDL Pria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Keterangan: 
 
a. Lidah bahu h. Krah berdiri 

b. Nama kabupaten i. Lencana KORPRI 
c. Kancing baju j. Nama Pemerintah Provinsi  

d. Papan nama k. Lambang Daerah 
e. Saku baju l. Tanda pengenal 

f. Ikat pinggang m. Sambungan baju 
g. Saku celana depan n. Saku celana belakang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
43 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b. PDL Wanita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Keterangan: 
 

a. Lidah bahu f. Kerah rebah 

b. Nama Pemerintah Provinsi g. Lencana KORPRI 
c. Kancing baju h. Nama Kabupaten  
d. Papan nama i. Lambang Daerah 

e. Saku baju j. Tanda pengenal 
    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
44 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

VIII. PAKAIAN LINMAS 

a. Pakaian Linmas Pria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 
 

a. Lidah bahu 

Nama Pemerintah Provinsi 
Kancing baju 

Papan nama 
Saku baju 

Ikat pinggang 
Saku celana depan 
Krah berdiri 

Lencana KORPRI 

 j. Nama Kabupaten Malang 

b.  k. Lambang Linmas (merah) 
c.  l. Tanda pengenal 

m.Sambungan baju 
n. Saku celana belakang 

o. Lambang Kementerian Dalam Negeri 
(biru) 

p. Tulisan Linmas 

q. Monogram Linmas 

d.  
e.  

f.  
g.  
h.  

i.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
45 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

b. Pakaian Linmas Wanita 

 

 

 
Keterangan : 

a. Nama Pemerintah Provinsi 
b. Papan nama 

c. Kancing baju 
d. Kerah rebah 

e. Lencana KORPRI  
f. Nama Kabupaten Malang 
g. Lambang Linmas (merah) 

h. Tanda pengenal 
i. Saku baju  

j. Belahan rok belakang tertutup 
k. Lambang Kementerian Dalam Negeri (biru) 

l. Tulisan Linmas 
m. Monogram Linmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
46 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

c. Pakaian Linmas Berkerudung 

 

 

 

 
Keterangan: 
 

a. Nama Pemerintah Provinsi  g. Nama Kabupaten Malang 
b. Papan Nama h. Lambang Linmas (merah) 

c. Kancing baju i. Tanda pengenal  
d. Kerudung warna serumpun  j. Saku baju  

e. Kerah rebah  k. Belahan rok belakang tertutup 
f. Lencana KORPRI  l. Lambang Kementerian Dalam Negeri (biru) 
  m. Tulisan Linmas 

  n. Monogram Linmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
47 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

d. Pakaian Linmas Wanita Hamil 

 

 

 

Keterangan: 
 

a. Nama Pemerintah Provinsi  g. Nama Kabupaten Malang 

b. Papan Nama h. Lambang Daerah  
c. Kancing baju i. Tanda pengenal  

d. Belahan baju depan tertutup j. Belahan baju belakang tertutup  
e. Kerah rebah  k. Belahan rok belakang tertutup 

f. Lencana KORPRI  l. Lambang padi kapas 
  m. Tulisan Linmas 
  n. Monogram Linmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
48 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

 

IX. PAKAIAN KORPRI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keterangan: 

a. Krah baju berdiri 

b. Lambang KORPRI 

c. Saku dalam atas tanpa tutup 

d. Tanda pengenal 

e. Papan nama 

f. Saku baju dalam bawah tanpa tutup 

g. Kerah baju rebah 

h. Floi 



 
49 

 

F:\Perubahan Lampiran 2017\Lampiran I.doc 

 

X. PAKAIAN OLAHRAGA 

 
    

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

BUPATI MALANG, 

 

ttd. 

 

H. RENDRA KRESNA 

 

 

Keterangan: 

a. Kaos dengan kerah 
b. Kaos lengan pendek untuk pria dan wanita 

c. Kaos dengan warna dasar bebas 
d. Celana panjang berbahan kaos (training) bukan jeans 

e. Kerudung warna senada 

f.  Kaos lengan panjang untuk wanita berkerudung 


